1 / 1

2021年１月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代 表 者 名 代表取締役社長 油 木 田 祐 策

（コード番号：５７２４）

問 合 せ 先 取締役執行役員管理本部長 山 田 浩 太

TEL. 024-944-4744(代)

工場増設に関するお知らせ

当社は、2021 年１月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり工場を増設することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．工場増設の趣旨

2020年10月５日に開示しております、リチウムイオン電池（LiB：Lithium-ion Battery）再生事業に

かかる量産プラント導入に際して工場を増設し、持続的な成長に向けた新たな事業の柱を構築すること

を目的といたします。

２．概要

（１） 名 称  いわき工場

（２） 所 在 地  福島県いわき市泉町黒須野字江越246-23

（３） 敷 地 面 積  34,356㎡

（４） 延 床 面 積  現在、検討中でございます。

（５） 投 資 総 額  約10億円

（６） 資 金 計 画  自己資金及び金融機関からの借入を予定しております。

本件導入に際して「ふくしま産業復興企業立地補助金（13次募集）」

の指定を受けることが決定しております。

３．日程

（１） 着 工 予 定  2021年２月上旬

（２） 竣 工 予 定  2021年12月下旬

（３） 稼働開始予定  2022年１月上旬

４．今後の見通し

本工場増設により、当社グループの2021年９月期の連結業績に与える影響は、既に織り込み済であり

ます。今後、開示すべき事象が生じた際は速やかに開示いたします。

以 上